苏科馆协发〔2014〕13号
关于开展全省科普场馆资源状况调查的通知
各市、县（市）、区科协，各专委会、各会员单位：

为认真贯彻落实省政府办公厅《关于进一步加强科协及所属科技社团服务职能的意见》（苏政办发﹝2013﹞190号）文件精神，经省科协批准，经省科普场馆协会一届一次常务理事会研究决定，在全省开展科普场馆资源状况调查工作，以全面了解掌握全省科普场馆及各类科普资源的区域分布、开发利用和管理运行情况，为制定完善行业管理规范、考核评价标准及制定行业扶持政策提供科学依据和准确信息。为确保此次调查工作有序、高效进行，现将有关要求通知如下：

1、 请各单位参照表格分类（附后），结合本单位情况对应填写相关报表，并由填报单位负责人签名、加盖公章，以电子邮件方式（另邮寄纸质表格一份）于2014年10月20日前报协会秘书处。

二、协会将在深入调查、掌握真实数据的基础上，组织相关单位和专业人员开展专题研究，撰写江苏省科普场馆建设及运行情况专题调研报告，并向社会公开发布。

3、 各市、县（市）、区科协，各专委会要高度重视，精心组织，凡符合条件的场馆应做到填报全覆盖、不留空白点。协会将根据各市、各专委会上报报表数量给予适当经费补助，对在本次科普场馆资源调查中做出突出成绩的单位、个人予以表彰奖励。

联系人：刘晓萱  张梦曦

电  话：025-83340989  83340317

邮  箱：kpcg@jskx.org.cn

地  址：南京市湖北路85号811室

邮  编：210009

                                 江苏省科普场馆协会

                                  2014年8月26日

填表说明
一、表格分类：
表一：由政府投资建设的（省、市、县（市）、区）综合类科技馆、青少年科技活动中心、专业科普馆、自然博物馆（有用于科普宣教活动的展品及场地），展厅面积达500平方米以上。
表二：由开发区、高新区、工业园、国有企业投资建设的科普场馆，面积达300平方米以上。
表三：由科研院所、高校、中小学校投资建设的科普场馆面积达300平方米以上。
表四：由政府投资建设管理的自然保护区、湿地公园、森林公园、动植物园、科普主题公园，面积达200亩以上。
表五：由政府投资建设管理的未成年人社会实践基地、培训基地，可用于活动面积达2000平方米以上。
表六：由民营企业或个人投资建设管理的科普场馆、科普基地，展厅面积达200平方米以上。

表七：乡镇、街道、社区（村）展厅面积100平方米以上的科普场馆。
二、表格内所有填报项目，有则填报，无则填“/”；
三、选择类项目请在选项前的“□”内打√；
四、填报项中凡涉及到“年”指标的统计项目，均指2013年度，即2013年1月1日-2013年12月31日；
五、其他统计项均指截止到2013年12月31日;

六、对科普场馆规划、建设和运行管理的建议可另附页。

江苏省科普场馆资源调查表（一）
（由政府投资建设的（省、市、县（市）、区）综合类科技馆、青少年科技活动
  中心、专业科普馆、自然博物馆）
填报单位（公章）：                                  负责人签名：
	一、基本信息

	场馆名称

	独立法人
	□是  □否

	主管部门

	网    址

	微博或微信名称

	地址及邮编

	建馆时间

	开馆时间

	年开放
	          天

	免费开放情况
	□向社会免费开放        □针对特殊人群免费      □不免费

	年接待观众数
	2011年       人次/年
	2012年        人次/年
	2013年        人次/年

	馆长姓名

	学历

	年龄

	职称

	任职时间

	专兼职情况
	   □专职         □兼职

	联系人

	职务/职称

	联系电话

	二、场馆内容设置

	占地面积
	            ㎡
	建筑面积
	            ㎡

	常设展厅面积
	            ㎡
	总投资
	            万元

	三、财务收支情况

	预算情况
	□全额      □差额      □自收自支
	有无财务账号
	□有   □无

	年度总收入
	       万元
	年度总支出
	               万元

	其中
	财政拨款
	         万元
	其中
	人员工资
	               万元

	门票收入
	         万元

	日常运行管理费用
	               万元

	年度经营状况
	□盈余        □亏损       □收支平衡

	四、人力资源情况

	在职人员总数
	       人
	编制内
	         人
	聘用制（编制外）
	         人

	研究生
	       人
	本  科
	         人
	大  专
	         人

	专业技术人员
	     人
	高级职称
	    人
	中级职称
	人
	初级职称
	人

	五、开展科普活动情况

	是否参与每年科普周、科普日活动
	□是      □否
	期间接待人数：               人

	开展制度化的科普品牌活动
	            项
	参与活动人数：               人

	六、获奖情况 （获县级以上科协或政府有关部门授予的科普类奖项）

	奖  项  名  称
	颁  奖  部  门

	七、你馆在运行管理中取得的成功经验及存在的突出问题、建议 （可另附页）

江苏省科普场馆资源调查表（二）
（由开发区、高新区、工业园、国有企业投资建设的科普场馆）

填报单位（公章）：                                  负责人签名：
	一、基本信息

	场馆名称

	独立法人
	□是   □否

	主管部门

	网    址

	微博或微信名称

	地址及邮编

	建馆时间

	开馆时间

	年开放
	         天

	开放方式
	□预约开放                        □定期开放

	年接待观众数
	2012年           人次/年
	2013年           人次/年

	馆长姓名

	学历

	年龄

	职称

	任职时间

	专兼职情况
	    □专职         □兼职

	联系人

	职务/职称

	联系电话

	二、场馆内容设置

	场馆建筑面积
	          ㎡
	总投资
	            万元

	三、财务收支情况

	经费来源
	□主管部门拨款      □自收自支
	有无财务账号
	□有   □无

	门票或其他经营收入
	    万元
	年度总支出
	 万元

	四、人力资源情况

	在职人员总数
	     人
	专  职
	            人
	兼  职
	         人

	有大专以上学历
	                 人
	有初级以上技术职称
	                 人

	五、开展科普活动情况

	是否参与每年科普周、科普日活动
	□是    □否
	期间接待人数：             人

	有无开展科普进校园、进社区活动
	□有    □无
	参与活动人数：              人

	六、获奖情况 （获县级以上科协或政府有关部门授予的科普类奖项）

	奖 项 名 称
	颁 奖 部 门

	七、你馆在运行管理中取得的成功经验及存在的突出问题、建议 （可另附页）

江苏省科普场馆资源调查表（三）
（由科研院所、高校、中小学校投资建设的科普场馆）
填报单位（公章）：                                  负责人签名：
	一、基本信息

	场馆名称

	独立法人
	□是   □否

	主管部门

	网    址

	微博或微信名称

	 地址及邮编

	建馆时间

	开放方式
	□预约开放  □定期开放
	年开放   天

	收费类型
	□免费开放                 □收门票

	年接待观众数
	2012年            人次/年
	2013年            人次/年

	馆长姓名

	学历

	年龄

	职称

	任职时间

	专兼职情况
	    □专职       □兼职

	联系人

	职务/职称

	联系电话

	二、场馆内容设置

	总建筑面积
	            ㎡
	总投资
	            万元

	三、财务收支情况

	经费来源
	□主管部门拨款      □自收自支
	有无财务账号
	□有   □无

	门票或其他经营收入
	        万元
	年度总支出
	                  万元

	四、人力资源情况

	在职人员总数
	      人
	专  职
	            人
	兼  职
	         人

	有大专以上学历
	                 人
	有初级以上技术职称
	                 人

	五、开展科普活动情况

	 是否参与每年科普周、科普日活动
	□是   □否
	期间接待人数：               人

	有无开展制度化科普活动
	□有   □无
	参与活动人数：               人

	六、获奖情况 （获县级以上科协或政府有关部门授予的科普类奖项）

	奖 项 名 称
	颁 奖 部 门

	七、你馆在运行管理中取得的成功经验及存在的突出问题、建议 （可另附页）

江苏省科普场馆资源调查表（四）
（由政府投资建设管理的自然保护区、湿地公园、森林公园、动植物园、科普主题公园）
填报单位（公章）：                                  负责人签名：
	一、基本信息

	单位名称

	独立法人
	□是   □否

	主管部门

	网    址

	微博或微信名称

	地址及邮编

	建设时间

	开放时间

	年开放
	          天

	开放情况
	□向社会免费开放               □收门票

	年接待观众数
	2011年      人次/年
	2012年       人次/年
	2013年       人次/年

	主任姓名

	学历

	年龄

	职称

	任职时间

	专兼职情况
	     □专职       □兼职

	联系人

	职务/职称

	联系电话

	二、园区内容设置

	园区占地面积
	            ㎡
	总投资
	            万元

	区内展馆面积
	            ㎡
	建设投资
	          万元

	三、财务收支情况

	预算情况
	□全额      □差额      □自收自支
	有无财务账号
	□有   □无

	年度总收入
	       万元
	年度总支出
	              万元

	其中
	财政拨款
	       万元
	其中
	人员工资
	              万元

	门票及其他收入
	       万元

	日常运行管理费用
	              万元

	年度经营状况
	□盈余        □亏损       □收支平衡

	四、人力资源情况

	在职人员总数
	       人
	编制内
	           人
	聘用制（编制外）
	         人

	有大专以上学历
	                 人
	有初级以上技术职称
	                人

	五、开展科普活动情况

	是否参与每年科普周、科普日活动
	□是        □否
	期间接待人数：              人

	开展制度化的科普品牌活动
	项
	参与活动人数：              人

	六、获奖情况 （获县级以上科协或政府有关部门授予的科普类奖项）

	奖  项  名  称
	颁  奖  部  门

	七、目前在运行管理中取得的成功经验及存在的突出问题、建议 （可另附页）

江苏省科普场馆资源调查表（五）
（由政府投资建设管理的未成年人社会实践基地、培训基地）
填报单位（公章）：                                 负责人签名：
	一、基本信息

	单位名称

	独立法人
	□是   □否

	主管部门

	网    址

	微博或微信名称

	地址及邮编

	建设时间

	开放时间

	年开放
	         天

	年培训人数
	2012年         人次/年
	2013年         人次/年

	主任姓名

	学历

	年龄

	职称

	任职时间

	 专兼职情况
	     □专职        □兼职

	联系人

	职务/职称

	联系电话

	二、基地内容设置

	占地面积
	           ㎡
	总投资
	            万元

	展馆面积
	           ㎡
	建设投资
	          万元

	三、财务收支情况

	预算情况
	□全额      □差额      □自收自支
	有无财务账号
	□是   □否

	年度总收入
	         万元
	年度总支出
	              万元

	其中
	财政拨款
	         万元
	其中
	人员工资
	              万元

	培训收入
	         万元

	日常运行管理费用
	              万元

	年度经营状况
	□盈余        □亏损       □收支平衡

	四、人力资源情况

	在职人员总数
	      人
	编制内
	           人
	聘用制（编制外）
	          人

	有大专以上学历
	                 人
	有初级以上技术职称
	                 人

	五、开展科普活动情况

	是否参与每年科普周、科普日活动
	 □是    □否
	期间接待人数：               人

	六、获奖情况 （获县级以上科协或政府有关部门授予的科普类奖项）

	奖  项  名  称
	颁  奖  部  门

	七、目前在运行管理中取得的成功经验及存在的突出问题、建议 （可另附页）

江苏省科普场馆资源调查表（六）
（由民营企业或个人投资建设管理的科普场馆、科普基地）
填报单位（公章）：                                 负责人签名：
	一、基本信息

	单位名称

	独立法人
	□是   □否

	主管部门

	网    址

	微博或微信名称

	地址及邮编

	建馆时间

	开放时间

	年开放
	         天

	开放情况
	      □免费开放                  □收门票

	年接待观众数
	2012年            人次/年
	2013年            人次/年

	馆长姓名

	学历

	年龄

	职称

	联系人

	职务/职称

	联系电话

	二、场馆内容设置

	展馆面积
	      ㎡
	总投资
	万元
	展品数量
	件

	以室外展示为主的占地面积
	亩
	设施投资
	       万元
	 物种数量
	种

	三、财务收支情况

	年度总收入
	         万元
	年度总支出
	             万元

	四、人力资源情况

	在职人员总数
	     人
	有大专以上学历
	    人
	有初级以上技术职称
	    人

	五、开展科普活动情况

	是否参与每年科普周、科普日活动
	□是     □否
	期间接待人数：              人

	六、获奖情况 （获县级以上科协或政府有关部门授予的科普类奖项）

	奖  项  名  称
	颁  奖  部  门

	七、你馆在运行管理中取得的成功经验及存在的突出问题、建议 （可另附页）

江苏省科普场馆资源调查表（七）
（乡镇、街道、社区(村)科普场馆）

填报单位（公章）：                                 负责人签名：
	场馆名称及地址

	负责人姓名

	联系电话

	场馆面积
	               ㎡
	展品数量
	               件

	年开放时间
	                天
	年接待人数
	                人

	专职人员
	         人
	兼职人员
	人
	年运行经费
	      万元

	对办好基层科普场馆有何建议：

15